
Notre équipe
Mélanie Allaire
Cheffe aux relations 
autochtones

514 399-7694
melanie.allaire@cn.ca 

Daniel Gagné
Directeur principal Relations 
avec les Autochtones 
et engagement

514 809-9464
daniel.gagne@cn.ca

Vanessa James
Directrice Relations 
avec les Autochtones, 
Partenariats d’emploi

780 643-7723
vanessa.james@cn.ca

Lauréanne Fontaine
Directrice Relations avec 
les Autochtones, Actions 
de réconciliation

438 596-6319
laureanne.fontaine@cn.ca

Gary Rousseau
Coordinateur Relations 
avec les Autochtones

514 399-5814
gary.rousseau@cn.ca

 
sud de la c.-b.

Brie Ferguson
Directrice Relations 
avec les Autochtones

778 361-0218
brie.ferguson@cn.ca

nord de la c.-b. et 
nord de l’alberta

Karla Graf
Directrice Relations 
avec les Autochtones

604 679-8039
karla.graf@cn.ca

sud de l’alberta, 
saskatchewan et manitoba

Steven Santelli
Directeur Relations 
avec les Autochtones

204 232-7652
steven.santelli@cn.ca

 
ontario

Theresa Nelson
Directrice Relations 
avec les Autochtones

705 943-6011
theresa.nelson@cn.ca

 
québec et maritimes

Jennifer Jerome
Directrice Relations 
avec les Autochtones

514 209-9018
jennifer.jerome@cn.ca

Pour en savoir plus sur l’engagement du CN à l’égard de la réconciliation : cn.ca/relations-autochtones

Honorer les gardiens traditionnels de la terre
S’étendant sur près de 20 000 milles à travers l’Île de la Tortue (Amérique du Nord), le CN 
reconnaît avec respect et gratitude que notre chemin de fer exerce ses activités à l’intérieur 
ou à proximité de près de 230 terres de réserve de plus de 120 Premières Nations et peuples 
métis au Canada, et de sept réserves aux États‑Unis.

En collaboration avec les communautés autochtones, le CN cherche avant tout 
à renforcer nos liens, à établir et à entretenir des relations mutuellement 
avantageuses, et à créer des occasions économiques pour travailler 
à la réconciliation.

Les principes directeurs du CN
Chaque jour, dans tous les aspects de nos activités, nous nous efforçons 
de mettre en œuvre nos engagements dans les secteurs suivants :

La sensibilisation à la culture  
et engagement du personnel

Le personnel  
et l’emploi

La réconciliation  
économique

L’engagement et les  
relations communautaires

La protection de  
l’environnement et la sécurité

Nous vous invitons à communiquer avec le représentant ou la 
représentante du CN de votre région pour en savoir plus sur les possibilités 
de collaboration dans les secteurs suivants :

Renforcer nos liens avec les 
communautés autochtones

Présentations sur la sécurité ferroviaire 

Opportunités de stageDons et commandites Offres d’emplois

Gestion des achats et approvisionnements




